ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в
Положение о размерах и условиях
оплаты труда муниципальных
служащих органов местного
самоуправления города Пока чи,
утвержденное решением Думы
города Покачи от 11.05.2017 Х!!41

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных
служащих органов местного самоуправления города Покачи, утвержденное
решением Думы города Покачи от 11.05.2017 ,N"Q41»,на основании части 4
статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 22
Федерального закона от 02.03.2007 ,N"Q25-ФЗ«О муниципальной службе в
Российской Федерации», частью 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 18.09.2006 ,N"Q573«О предоставлении социальных гарантий
гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и
сотрудникам структурных подразделений по защите государственной
тайны», Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления города Покачи,
утвержденное решением Думы города Покачи от 11.05.2017 ,N"Q41(газета
«Покачёвский вестник» от 19.05.2017 ,N"Q20),с изменениями, внесенными
решениями Думы города Покачи от 28.11.2019 ,N"Q83(газета «Покачёвский
вестник» от 06.12.2019 ,N"Q48),от 17.12.2020 ,N"234(газета «Покачёвский
вестник» от 18.12.2020 ,N"Q51),от 27.05.2021 ,N"Q32(газета «Покачёвский
вестник» от 04.06.2021 ,N"Q21),следующее изменение:

1) статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Ежемесячная процентная надбавка к должностному

окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

2

1. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну, устанавливается муниципальным
служащим, допущенным к государственной тайне, в функциональные
обязанности которых входит работа, связанная с допуском к государственной
тайне на постоянной основе.

2. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в
соответствии с Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к
должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к
государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных
подразделений по защите государственной тайны, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 NQ573
«О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к
государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных
подразделений по защите государственной тайны».

3. Конкретный размер ежемесячной процентной надбавки за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, муниципальным
служащим устанавливается распоряжением (приказом) работодателя.»,

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету,
налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель
Ю.И. Медведев).

Исполняющий обязанности главы
города Покачи, первый
зам . (Ц вы города Покачи

,,~ ~!,-\lНЯ ГО "'~..,

Председатель Думы города Покачи
А.С. Руденко

Принято Думой города Покачи
22.02.2022 года